РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АМУРСКАЯ ОБЛАСТЬ

ШИМАНОВСКИЙ  РАЙОН

ГЛАВА СИМОНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

02.02.2018

№  8
с.Симоново

            В случае возникновения лесных пожаров и в целях принятия мер по защите населенного пункта от переброса огня от лесных пожаров на жилые строения

                                                      постановляю:

             1. Утвердить план мероприятий  по защите населенного пункта от переброса огня от лесных пожаров на жилые строения  (прилагается).

              2. Считать утратившим силу постановление главы сельсовета № 8 от 03.02.2017 года «Об утверждении плана  мероприятий по защите населенного пункта от переброса огня от лесных пожаров на  жилые строения».
              3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

                                                                                                     М.Е.Савватеева

                                                                               УТВЕРЖДЕН

                                                                                Постановлением главы

                                                                                сельсовета

                                                                                от 02.02.2018 года  № 8
П Л А Н

мероприятий  по защите населенного пункта

от переброса огня от лесных пожаров на жилые строения

села Симоново в 2018 году

	№

п/п
	Мероприятия
	Срок

 исполнения
	Ответственные

	1.

1.

2.

1
2

	Организационная работа

Разработать и утвердить план мероприятий по защите населенного пункта от переброса огня от лесных пожаров на жилые строения

Профилактическая работа
Произвести опашку территории населенного пункта.

Соблюдать правила пожарной безопасности в учреждениях и частном секторе

В случае возникновения угрозы населенному пункту

Организовать сбор населения

Привести технику в действие

(пожарный автомобиль,  трактор с водораздатчиком)

	до 10 апреля
апрель 2018 года
сентябрь 2018 года

постоянно
немедленно
немедленно

	Администрация сельсовета

Администрация сельсовета

Администрация сельсовета

Администрация сельсовета

ДПД

Об утверждении плана  мероприятий по защите населенного

пункта от переброса огня от лесных пожаров на  жилые строения